神戸市新型コロナウイルス感染症対策本部 本部員会議（第 26回） 議事概要

１．開催日時

 令和４年７月７日（木）13時 30分～14時 00分

２．開催場所

 １号館 14階 AV1会議室

３．出席者

 市長、副市長、教育長、消防局長、関係局室区長、市警察部長

４．議題

（１）報告事項

 ・危機管理部、健康部

（２）市長指示

（３）対応方針

 ・健康部、こども家庭部、学校部、福祉部、消防部

（４）その他

５．会議結果（主な意見等含む）

・直近の新規感染者数の増加に伴い、本市における患者発生状況、変異株の状況、感染拡

大防止・医療提供体制の確保、後遺症対策、新型コロナワクチン接種、マスクの着用、

熱中症対策について報告があった。

・令和４年度神戸市対応方針第１弾（改定）について、医療提供体制の確保、変異株ゲノ

ムサーベイランス体制、ワクチン接種促進、相談体制の確保、感染拡大防止の取り組

み、市立学校園・保育所・学童保育施設・社会福祉施設等について意見交換・確認を行

った。

・オミクロン株の新たな系統への置き換わり等による、今後の感染状況の動向について十

分に警戒し、緊張感を持って、引き続き全庁挙げて感染症対策に取り組むことを確認し

た。